
Roraima , 13 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2336 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               11 

 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:8DC1CB1A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO: 062 / 2025 - FICA NOMEADO O SENHOR EDSON 

DA SILVA COSTA 

 

DECRETO: 062 / 2025 
  

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do 

Município de Bonfim.  
  

DECRETA:  
  

Art. 01.º- Fica NOMEADO o Senhor EDSON DA SILVA COSTA , 

para exercer o cargo em função gratificada de Operador 

Administrativo Educacional PMB/ FG1. 

  

Art. 02.º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 

publicação, seus efeitos retroagem a 03 de Fevereiro de 2025, 

revogando as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 04 

DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:094531AF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

010/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 045/2023 – SMSA. - 

PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2023-CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

010/2024. 

ORIGEM: PROCESSO N° 045/2023 – SMSA. - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 061/2023-CPL. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-30 

CONTRATADA: JOSIMAR DA SILVA LIRA - ME. - CNPJ: 

08.662.696/0001-23 

RESPONSÁVEL: JOSIMAR DA SILVA LIRA. - CPF: 843.916.183-

20 - PROPRIETARIO. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 

de execução dos serviços e o prazo de 

vigência do objeto do Contrato N° 010/2024, por mais 12 (Doze) 

meses consecutivos contados a partir do dia 

07/02/2025, com base no inciso II, do Art. 57 da Lei Nº 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

SANEAMENTO – SMSA. 

Exercício: 2025. 

Programa de Atividade: 

10.301.0904.2170.0000 – Increm. Do PAB. 

10.301.0900.2038.0000 – FUS. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

Fonte de Recurso: Recursos do Incremento do PAB e do FUS. 

Tipo de Empenho: Estimativo. 

No valor total de: R$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 12 (Doze) meses contados a partir 

da data de sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 07/02/2025.  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:C4B213BE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO: 063 / 2025 - NOMEAÇÕES - SMED 

 

DECRETO: 063 / 2025 
  

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do 

Município de Bonfim.  
  

DECRETA:  
  

Art. 01.º- Fica NOMEADA a Senhora HEIDY PEIXOTO 

TRAJANO, para exercer o cargo em função gratificada de 

Coordenador de Divisão de Ensino PMB/FG2. 

Art. 02.º- Fica NOMEADA a Senhora MÔNICA BARRETO DE 

SOUZA, para exercer o cargo em função gratificada de Coordenador 

de Divisão de Ensino PMB/FG2. 

  

Art. 03.º- Fica NOMEADA a Senhora SAVANA CHRIS 

TEIXEIRA LINHARES, para exercer o cargo em função gratificada 

de Coordenador de Divisão de Ensino PMB/FG2. 

Art. 04.º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 

publicação, seus efeitos retroagem a 03 de Fevereiro de 2025, 

revogando as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 04 

DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

ROMUALDO FEITOSA SILVA 
Prefeito Municipal de Bonfim  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:808E245E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

116/2023. ORIGEM: PROCESSO N° 023/2023 – SMTPS. - 

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2023-CPL. 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

116/2023. 

ORIGEM: PROCESSO N° 023/2023 – SMTPS. - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 046/2023-CPL. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-30 

CONTRATADA: BONFIM COMERC. SERV. IMPORT. E 

EXPORT. LTDA-ME. - CNPJ: 20.280.004.452-83 

RESPONSÁVEL: GUILHERME SANTIAGO DOS SANTOS 

SELBACH. - SOCIO ADMINISTRADOR DA EMPRESA. 

 

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 

de execução do objeto do Contrato N° 116/2023, por mais 12 (Doze) 

meses contados a partir da data de 22/12/2024, e a vigência do 

Contrato será prorrogado por mais 12 (Doze) meses contados a partir 

do dia 22/12/2024, e podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57, 

II, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

 

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SMTPS. 

Exercício: 2025. 

Programa de Atividade: 

08.122.0800.2110.0000 

08.243.0805.2033.0000 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

Recursos Próprios da SMTPS e do CRAS. 

Tipo de Empenho: No valor Estimativo. 

 

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA do 1° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 116/2023: 

De 12 (Doze) meses contados a partir do dia 22/12/2024. 

DATA da ASSINATURA: 20/12/2024. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:BA1FC1A5 

 


